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DODATEK č. 1
JWlMfo iw \iři

ke smlouvě o provádění péče o chráněné území, ev. číslo 00893/2007/KR

X.
Smluvní strany

1, Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: ln9- Tomáš Kot^za

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel")

2. Mgr. David Honěk
se sídlem: Ke Koupališti 143/3, 747 94 Děhylov
IČO: 67333958
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Hlučín, č. j. 2000/3/762/H,
ev. č. 380603-4309-01

(dále jen „zhotovitel")

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 6. 2007 smlouvu o provádění péče o chráněné území, ev.
č. 00893/2007/KŘ (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je provádění zásahů ke zlepšení
přírodního a krajinného prostředí v chráněném území Polštářové lávy ve Straníku v rámci
zajišťování péče podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,
ve znění pozdějších předpisů.

2. Z důvodu, že se zhotovitel stal plátcem DPH, což má vliv na stanovení ceny prací a platební
podmínky podle čl. VI a VII smlouvy, vyvstala potřeba změny smlouvy.

ZZI.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené a vsouladu s čl. X odst. 4 smlouvy se smluvní strany dohodly
na následujících změnách smlouvy:

1. V čl. II se doplňuje odstavec 5, který zní:



„ 5. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený včl. I odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny úctu
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž nový účet musí být zveřejněným
účtem ve smyslu předchozí věty."

2. Čl. VI odst. 1 se mění takto:

„1. Cena prací provedených v souladu s přílohou této smlouvy v jednom kalendářním roce
činí:

bez DPH 20,000 Kč (slovy: dvacettisíc korun českých)

DPH ve výši 21 % 4.200 Kč

včetně DPH 24.200 Kč

(slovy: dvacetčtyřitisícdvěstě korun českých)"

3. V čl. VI se doplňuje odstavec 5, který zní;

„ 5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je
zhotovitel kceně prací bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smiuvní strany se
dohodly, že v případě změny ceny prací v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla."

4. Čl. VII odst. 3 se mění takto:

„3. Podkladem pro úhradu ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy (dále jen „faktura")."

5. V čl. VII odst. 5 se uvozující část první věty mění takto:

„5. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:"

6. V čl. VII se doplňují odstavce 9 a 10, které znějí:

„ 9. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy,
nepoužije pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související sjeho
činností při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz
§ 5 odst 3 zákona o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu
přenesení daňové povinnosti dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento
daňový režim nevztahuje a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura
za zdanitelné plnění včetně daně z přidané hodnoty.

10. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně
příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovíte! bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení.



Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatností této
daně."

7. V čl, VIII odst. 1, 2 a 3 se za slova „z ceny" vkládají slova „bez DPH",

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno
jeho vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku
dojde druhé smluvní straně a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dáie jen
„zákon o registru smluv"). Dodatek uveřejní v registru smluv Moravskoslezský kraj včetně
smlouvy.

4. Faktury vystavené zhotovitelem ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku budou obsahovat
náležitosti podle smlouvy ve znění tohoto dodatku i v případě, že fakturované práce byly
provedeny přede dnem nabytí účinnosti tohoto dodatku a objednatel na základě těchto
faktur zaplatí zhotoviteli cenu prací včetně DPH.

5. Smiuvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č^}Mzeóne.%L-l.V'n

,~s
V JííM.fe dne ...JlJ9,J018 V Děhylově dne 20,9.2018

Mgr. David Honěk

Mgr DAVID HONĚK .^w*

KEKOUPAUÍTÍ3/M3

rPlEPON/PpA


